
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17497-1  

 

 

Milieuprogramma 2006. 

 

 Emmeloord, 13 december 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit 

1. Het milieuprogramma 2006 vaststellen. 

2. Een krediet van EUREU 120.000,00 voteren voor uitvoering van het 

milieuprogramma 2006. 

3. De 13de wijziging van de programmabegroting 2006 vaststellen. 

 

Advies raadscommissie 

Alle fracties vertegenwoordigd in commissie van advies III maken een voorbehoud ten 

aanzien van het voorgestelde om er in de raadsvergadering op terug te komen. 

 

 

 

 

 

 

Aanleiding en wettelijk (beleids)kader 

De gemeenteraad moet jaarlijks een milieuprogramma vaststellen. Deze verplichting is 

vastgelegd in artikel 4.20 van de Wet milieubeheer (Wm). In het milieuprogramma 

moeten de milieutaken staan die de gemeente in dat jaar gaat uitvoeren en de financiële 

consequenties daarvan. 

 

In september 2004 besloot de gemeenteraad het huidige milieubeleid voort te zetten en 

de kaders1 voor het op te stellen Meerjarig milieu-uitvoeringsprogramma 2005 – 2008 te 

gebruiken voor het SMART formuleren van het jaarlijkse uitvoeringsprogramma. Ter na-

dere uitwerking hiervan is vervolgens in maart 2005, bij vaststelling van het milieupro-

gramma 2005, ook het meerjarig milieu-uitvoeringsprogramma aangeboden aan de raad. 

Dit meerjarenprogramma geeft de doelstellingen zo SMART als mogelijk weer, en vertaalt 

deze naar actiepunten die in de periode 2005 t/m 2008 uitgevoerd worden, inclusief 

bijbehorend budget en de benodigde ambtelijke uren.  

Gezien dit voortraject, waarbij bestuurlijk al uitgebreid is stilgestaan bij de gemeentelijke 

milieutaken voor de komende jaren, beperkt het milieuprogramma voor 2006 zich tot de 

hoofdlijnen en wordt voor een uitgebreide motivatie en de planning van de benodigde 

uren verwezen naar voornoemd kaderplan van september 2004 en het meerjarig-milieu-

uitvoeringsprogramma. 

 

Milieuprogramma 2006 

Het programma bevat in de eerste plaats een overzicht van de uitvoering van een aantal 

wettelijke gemeentelijke milieutaken, zoals vergunningverlening en handhaving bij in-

richtingen. Ten tweede is een overzicht opgenomen van actiepunten voor 2006. Zo mo-

gelijk zijn deze actiepunten nader gespecificeerd ten opzichte van het meerjarig milieu-

uitvoeringsprogramma. Bij de actiepunten is zonodig een korte toelichting opgenomen. 

Daarnaast bevat dit milieuprogramma de actiepunten die oorspronkelijk voor 2005 waren 

gepland, maar die om uiteenlopende redenen doorschuiven naar 2006. Het 

milieujaarverslag 2005, dat begin 2006 verschijnt, gaat nader op deze redenen in. 

 

 

                                                      
1 Actuele, bijgestelde en aanvullende milieudoelstellingen zoals deze themagewijs zijn beschreven in bijlage 2 behorende bij 

het raadsvoorstel behandeld op 23 september 2004. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17497-2  

 

Financiën 

De geraamde kosten voor uitvoering van de actiepunten uit dit programma bedragen 

EUR 118.125,00 (excl. BTW). Op grond van de beleidsplanning en het dekkingsplan 

(bezuinigingsplan) 2005-2008 is EUR 120.000,00 beschikbaar, zodat de uitvoering van 

het programma binnen het beschikbare budget kan worden uitgevoerd. Het restant kan 

ingezet worden voor onvoorziene uitgaven.    

Het gaat om uitvoering van de volgende activiteiten: 
 Nr. Actiepunt Budget 

1 Inhuren 0,5 FTE voor handhaving en toezicht verontreiniging openbare ruimte. 25000 

11a Organisatie LA21 bijeenkomst 500 

11b Uitvoeren LA21 projecten 3500 

12b Uitvoeren milieucommunicatie-activiteiten 500 

15a Gemeentelijke bijdrage aan project verkenning samenwerking in de 
afvalwaterketen. 

8000 

15b Uitvoeren waterplan 3500 

17b Uitvoeren actieprogramma stimulering duurzame bedrijfsvoering 2000 
 

18b Uitvoeren maatregelen in het kader van klimaatbeleid, onderdeel duurzaam 
ondernemen.  

1500 

18c Aangepaste voorwaarden gronduitgifte i.h.k.v. duurzaam ondernemen 7500 
 

18d Organiseren en uitvoeren workshop duurzaam ondernemen 7500 

18e Bedrijven stimuleren toe te treden tot MJA energiebeleid 2500 
 

19b Opstellen vernieuwde regionale  intentieverklaring dubo 5000 

22a Plan van aanpak opstellen bevordering bewustwording energiebesparing 
huishoudens 

5000 

22b Uitvoeren plan van aanpak 10000 

22d Communicatietraject dubo voor inwoners Noordoordoostpolder 4000 

23b Uitvoeren en rapporteren milieumonitor 2000 

26b Uitvoeren acties uit plan van aanpak vervoer eigen organisatie 2500 

38 Uitvoeren nazorgplan Breestraat 42 te Marknesse 3000 

40 Invoeren bodemonderzoeken; Invoeren overige informatie m.b.t. bodemkwaliteit 
(tanks).Het vaststellen van de bodemkwaliteitskaart en bodembeheerplan. 

5000 

42 Organiseren cursus medewerkers. Aanschaffen rapportagemodule; Aanschaffen 
intranet/internetversie bodeminformatiesysteem. 

4000 
 

47a Uitvoeren van de activiteiten die zijn genoemd op de projectbladen van het 
klimaatbeleid, onder het thema "gemeentelijke gebouwen en installaties" 

625 

51 Uitvoeren haalbaarheidsonderzoek realisatie biomassa 15000 

 Onvoorzien 1875 

Totaal  120000 

 

Communicatie 

Het milieuprogramma zal na vaststelling in “de Noordoostpolder” worden bekendgemaakt 

en gedurende 4 weken ter inzage worden gelegd. Ook zal het programma in te zien zijn 

via de gemeentelijke website. 

 

Achterliggende documenten 

 Het raadbesluit van september 2004 waarin is besloten het huidige milieubeleid 

voort te zetten en de kaders2 voor het op te stellen Meerjarig milieu-

uitvoeringsprogramma 2005 – 2008 te gebruiken voor het SMART formuleren van 

het jaarlijkse uitvoeringsprogramma; 

 Het meerjarig milieu-uitvoeringsprogramma 2005-2008 van maart 2005. 

 

Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris.        de burgemeester. 

 

 

Steller: M. Ribbink, tel. 633238, m.ribbink@noordoostpolder.nl, 

                                                      
2 Actuele, bijgestelde en aanvullende milieudoelstellingen zoals deze themagewijs zijn beschreven in bijlage 2 behorende bij 

het raadsvoorstel behandeld op 23 september 2004. 

mailto:m.ribbink@noordoostpolder.nl


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17497-3  

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2005,  

no. 17497-1; 

 

gelet op artikel 4.20 van de Wet milieubeheer (Wm) 

 

B E S L U I T: 

 

1. het milieuprogramma 2006 vast te stellen; 

2. een krediet van EUR 120.000 te voteren voor de uitvoering van het 

milieuprogramma 2006. 

3. de 13e wijziging van de programmabegroting 2006 vast te stellen.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 26 januari 2006. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17497-4  

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2006 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

13e wijziging van de programmabegroting 2006. 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 26 januari 2006. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2006  No. 17497-5  

 
PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

Nr. Omschrijving   RAMING 

     

 In deze begrotingswijziging zijn de 

financiële consequenties verwerkt 
voortvloeiende uit het raadsvoorstel 
inzake milieuprogramma 2006 

   

    

    

     

     

 LASTEN    

     

4  Gezondheid en Milieu 120.000    10.537.332   

     

     

  120.000   0    

     

 Mutaties reserves    

     

 TOTAAL 120.000   0    

     

 BATEN    

     

     

 Mutaties reserves 120.000     

     

 TOTAAL 120.000   0    

     

 


